



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 99999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO					
000049301 - ACUCAR REFINADO - 00003 - KG	29724	95	2	1,95	185,25
000304425 - CAFE EM PO - 00187 - PACOTE 500 G	29724	17	2	6,70	113,90
000942367 - CHA MATE, SABOR NATURAL CAIXA COM 25 SACHES - 00001 - UN	29724	18	0	3,32	59,76
TOTAL SUBITEM: 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO					358,91
SUBITEM: 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO					
000656658 - TOUCA HOSPITALAR EM TNT, COM ELASTICO, DESCARTAVEL E TAMANHO UNICO - 00201 - PACOTE 100	ALMOX 1	10	0	13,33	133,30
TOTAL SUBITEM: 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO					133,30
SUBITEM: 11 - MATERIAL QUIMICO					
000843989 - ACETONA PA ACS, - 00012 - FR	29724	6	0	26,00	156,00
000844012 - ACIDO ACETICO GLACIAL PA - 00037 - L	1	3	0	29,00	87,00
000849090 - BENZENO PA - 00001 - UN	29724	2	0	318,00	636,00
000861383 - N-HEPTANO PA ACS, PUREZA MÍNIMA 99%, 1 L - 00025 - TAMBOR 200 L	29724	3	0	49,00	147,00
000944432 - AGAR NUTRIENTE - 00001 - UN	ALMOX 1	1	0	269,00	269,00
001076396 - SULFATO DE POTASSIO ANIDRO, GRAU P.A., TEOR: 99%, CAS: 7778-80-5 - 00001 - UN	ALMOX 1	1	0	55,00	55,00
001138235 - ACETONA PA - 00028 - FRASCO 1 L	1	5	0	39,90	199,50
TOTAL SUBITEM: 11 - MATERIAL QUIMICO					1.549,50
SUBITEM: 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO					
000010804 - XADREZ EM MADEIRA - 00001 - UN	29724	9	0	69,58	626,22
000234680 - CRONOMETRO DIGITAL A BATERIA - 00001 - UN	ALMOX 1	5	0	58,00	290,00
000395404 - BRINQUEDOS PEDAGOGICOS TIPO MATERIAL DOURADO, COM 611 PECAS - 00001 - UN	ALMOX 1	8	0	20,00	160,00
000819808 - APITO EM PLÁSTICO, PROFISSIONAL, COM ARGOLA PARA FIXAÇÃO - 00001 - UN	29724	2	0	14,25	28,50
000885380 - BOLA BOLA DE TENIS DE MESA - 00001 - UN	29724	30	0	10,98	329,40
000960993 - BOLA DE VÔLEI DE PRAIA DE COURO SINTÉTICO COM TECNOLOGI COM TECNOLOGIA TWINSTLOCK,	ALMOX 1	15	0	198,00	2.970,00



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 99999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO					
000965804 - CORDA MULTIFILAMENTO TRANCADO, EM POLIPROPILENO 12MM - 00001 - UN	29724	86	0	3,71	319,06
000965928 - BOLA COM GUIZO INTERNO, 61 - 64 CM - 00001 - UN	29724	2	0	74,65	149,30
000971693 - RAQUETE ESPORTIVA EM MADEIRA RESISTENTE, REVESTIDA EM BORRACHA 26 X 15 X 1,3 CM (C X L X A)	29724	10	0	8,23	82,30
000971715 - REDE VOLEI DE PRAIA, OFICIAL DIMENSOES 9 X 1 M, EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO - 00001 - UN	29724	1	0	89,99	89,99
000979163 - TELA PARA PINTURA 40 X 60 CM, PINTURA COM TINTA ACRILICA OU OLEO - 00001 - UN	29724	52	0	19,64	1.021,28
001015109 - JOGO DE BETS/TACOBOL EM MADEIRA MACICA, 6 X 70 CM 2 TACOS, 2 CASAS, 1 BOLA DE BORRACHA, 1	29724	4	0	25,00	100,00
001031589 - CONJUNTO ALFABETO EM ACO 27 LETRAS DO ALFABETO DE A ATE Z PARA MARCACAO EM METAIS,	ALMOX 1	2	0	120,00	240,00
001036580 - POSTE MEDINDO 3 METROS DE ALTURA EM METAL, PARA REDE DE VOLEIBOL - 00001 - UN	29724	1	0	400,37	400,37
001122371 - DOMINO EM CAIXA COM 28 PEÇAS/ FRAÇOES - 00001 - UN	ALMOX 1	5	0	20,99	104,95
001122380 - DOMINO EM CAIXA COM 28 PEÇAS/MULTIPLICAÇÃO - 00001 - UN	ALMOX 1	6	0	20,99	125,94
001122398 - BRINQUEDOS PEDAGOGICOS /KIT COM 6 FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA OU BRANCA - 00001 - UN	ALMOX 1	6	0	100,00	600,00
001122401 - BRINQUEDOS PEDAGOGICOS /KIT COM ATÉ 10 FANTOCHES PERSONAGENS INFANTIS - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	114,00	228,00
TOTAL SUBITEM: 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO					7.865,31
SUBITEM: 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOM					
000984736 - CANUDO EM CAMURCA LISO PARA CERTIFICADO DE FORMATURA - 00001 - UN	29724	50	0	3,98	199,00
TOTAL SUBITEM: 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOM					199,00
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
000048380 - UMEDECEDOR DE DEDOS ESPONJA PLASTICO - 00001 - UN	29724	8	0	1,24	9,92
000048488 - LIVRO ATA 100 FOLHAS 230X350MM PAPEL AO Prensado - 00001 - UN	29724	4	0	5,69	22,76
000048550 - APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO SIMPLES - 00001 - UN	29724	36	0	0,15	5,40
000060305 - COLCHETE PARA FIXAR PAPEL NUMERO 14 - 00220 - CAIXA 72 UN	29724	10	0	5,92	59,20
000066699 - FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM EM PAPEL CREPE MEDINDO 50 MM X 50 M - 00001 - UN	29724	16	0	4,65	74,40
000072460 - FITA ADESIVA CREPE 25 MM X 50 M BEGE - 00001 - UN	29724	20	0	2,33	46,60
000072842 - CLIPE TRANCADO Aço NIQUELADO 1 - 00001 - UN	29724	5	0	1,80	9,00



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 9999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
000073660 - PASTA ARQUIVO SUSPensa LATERAL EXTERNO CARTOLINA 240X360MM COM VISOR - 00001 - UN	ALMOX 1	100	0	0,89	89,18
000091782 - FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM EM PAPEL CREPE, MEDINDO 25MM X 50M - 00001 - UN	29724	3	0	2,78	8,34
000101907 - PINCEL ATOMICO VARIADA FELTRO DESCARTAVEL - 00001 - UN	29724	76	0	0,90	68,40
000102954 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR ACO NIQUELADO 26/6 - 00219 - CAIXA 5000 UN	29724	30	0	2,50	75,00
000163112 - PAPEL VERGE 180 G 210 X 297 MM BRANCO - 00001 - UN	29724	1	0	7,27	7,27
000209325 - PORTA FITA ADESIVA METAL 50MM X 50M GRANDE - 00001 - UN	29724	2	0	12,00	24,00
000267546 - LAPIS HB NR.2 MINA NA COR PRETA - 00220 - CAIXA 72 UN	ALMOX 1	3	0	9,50	28,50
000277665 - PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO VERMELHA - 00001 - UN	29724	10	0	1,06	10,60
000280194 - PAPEL CONTACT -- 25 M X 50 CM TRANSPARENTE - 00001 - UN	29724	3	0	36,54	109,62
000281042 - GRAMPO PARA PROCESSO EM PLASTICO EM TRILHO - 00061 - CAIXA 50 UN	29724	5	0	4,89	24,45
000295779 - PAPEL SULFITE 75 G/M2 210 X 297 BRANCA - 00033 - PACOTE 500 FL	29724	232	0	14,08	3.266,56
000339199 - PERFURADOR PARA PAPEL ACO 20 FOLHAS - 00001 - UN	29724	21	0	10,50	220,50
000362450 - BLOCO RECADOS PAPEL AMARELO 76 MM 102 MM REMOVIVEL/AUTO-ADESIVO - 00001 - UN	29724	29	0	2,00	58,00
000362859 - PAPEL ALMACO COM PAUTA E MARGEM CELULOSE VEGETAL 56 G/M2 310MM - 00001 - UN	29724	40	0	17,00	680,00
000371696 - CARIMBO ACRILICO BASE EM RESINA MEDINDO 7,00 X 2,50 CM AUTOMATICO RETANGULAR RETRATIL	29724	3	0	25,00	75,00
000383171 - PORTA REVISTA ACO CHAPA 22, TIPO REVISTEIRO 0,81 CM L X 0,44 A, BASE 0,43 CM - 00001 - UN	29724	5	0	15,30	76,50
000390941 - CANETA CORRETIVA EM PLASTICO PONTA EM METAL CARGA DE 8 ML PARA ESCRITA - 00001 - UN	29724	35	0	2,00	70,00
000394440 - PASTA ARQUIVO AZ PAPEL AO Prensado 280 X 350MM, LOMBADA DE 85MM PRETA COM FERRAGEM	29724	3	0	18,72	56,16
000432032 - ENVELOPE PAPEL OFSETE 90 G/M2 SACO COMUM 340 X 240 MM BRANCA - 00038 - CAIXA 100 UN	29724	4	0	18,38	73,52
000435600 - ESPIRAL PLASTICO, COR PRETA 23MM 350MM COMPRIMENTO, PARA 140 FOLHAS - 00001 - UN	29724	540	0	0,16	86,40
000444790 - PASTA ARQUIVO L PLASTICO 230 X 335 MM INCOLOR - 00001 - UN	29724	25	0	0,42	10,50
000450324 - ESPIRAL PLASTICO 7MM X 100MM 30, COR:PRETA - 00001 - UN	29724	998	0	0,03	29,94
000450847 - PASTA ARQUIVO SANFONADA/ARQUIVO DE DOCUMENTO PLASTICO RESISTENTE/31 DIVISÓRIAS 250(L) X	29724	2	0	28,99	57,98
000455113 - ESPIRAL PLATICO/INCOLOR 25MM X 330MM /PARA 160 FOLHAS - 00001 - UN	29724	360	0	0,27	97,20
000459372 - CAPA PARA ENCADERNACAO PVC-CLORETO DE POLIVINILA/CURVIN STEELCRYSTAL	29724	1	0	20,83	20,83
000465585 - CANETA HIDROGRAFICA POROSA/ FLUORESCENTE/DIVERSAS/ PLASTICO/ MARCA TEXTO/TRACO 2,5MM	29724	12	0	0,71	8,55



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 99999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
000475629 - ESTILETE DESENHO/CORPO PLÁSTICO RESISTENTE/LÂMINA 09 MM - 00001 - UN	29724	32	0	2,72	87,32
000481890 - APONTADOR PARA LAPIS EM METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO SEM DEPOSITO,	29724	6	0	0,37	2,22
000484407 - CINTA ELASTICA LATEX/CIRCULAR/AMARELA 18 - 00001 - UN	29724	1	0	12,51	12,51
000488240 - APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO PLASTICO 15CM(COMPRIMENTO)/6CM(LARGURA)4CM(ALTURA)	29724	4	0	4,50	18,00
000519448 - GRAMPO PARA PASTA TRILHO, 80MM, CAPACIDADE 200 FLS EM PLASTICO POLIPROPILENO, NA COR	29724	4	0	3,91	15,64
000520691 - ALFINETE ACO NIQUELADO PARA APLICACAO EM MAPA/COM 100 UNIDADES - 00038 - CAIXA 100 UN	29724	1	0	4,79	4,79
000529664 - CLIPE TRANCADO ACO NIQUELADO 1/0/CAIXA COM 12 UNIDADES - 00188 - CAIXA 12 UN	29724	5	0	2,21	11,05
000529699 - CORRETIVO LIQUIDO SECAGEM RAPIDA/BASE D'AGUA PARA PAPEL COMUM/FRASCO 18 ML - 00001 - UN	29724	20	0	0,75	15,00
000530000 - FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM EM FITA ADESIVA CREPE MONOFACE MULTIUSO MEDINDO 19MM X 50M	29724	24	0	2,55	61,20
000530670 - PASTA ARQUIVO PASTA SUSPensa PENDULAR DUPLA/FIBRA MARMORIZADA VISOR LATERAL 240MM X	29724	100	0	1,24	124,00
000530859 - VISOR PARA PASTA SUSPensa EM PLASTICO COM ETIQUETA - 00001 - UN	29724	4	0	6,00	24,00
000552712 - ESPIRAL PLASTICO INCOLOR 7 MM 100MM COMPRIMENTO - 00001 - UN	29724	1.000	0	0,05	50,00
000554081 - SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO INSTANTANEA LIQUIDO/60 ML SPRAY/QUADRO BRANCO - 00001 - UN	29724	3	0	5,90	17,70
000577260 - ESPIRAL PLASTICO INCOLOR 23MM, COMPRIMENTO 330MM - 00001 - UN	29724	480	0	0,21	100,80
000580139 - CLIPE PARALELO METAL 4/0 - 00061 - CAIXA 50 UN	29724	17	0	1,35	22,95
000584037 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD PLASTICO POLIESTER PRETA PONTA 2MM - 00001 - UN	29724	6	0	0,85	5,10
000593028 - APLICADOR FITA PLASTICO ADESIVA MANUAL - 00001 - UN	29724	2	0	12,86	25,72
000605204 - PASTA ARQUIVO PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL COM ABAS 250 CM 340 CM 6 CM VERDE COM	29724	10	0	2,30	23,00
000615242 - LAPIS 2 MM, HB, SEXTAVADO, COM BORRACHA APAGADORA MINA NA COR PRETO, CORPO EM MADEIRA	29724	216	0	0,19	42,66
000633593 - TINTA ACRILICA VERDE - 00001 - UN	29724	2	0	24,69	49,38
000643009 - TINTA ACRILICA VERMELHA - 00001 - UN	29724	8	0	24,46	195,68
000659525 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA 35X14X25 CM VERDE ARQUIVO MORTO - 00001 - UN	29724	2	0	2,37	4,74
000659592 - ETIQUETA PAPEL A A4 101,6 X 25,4 COM 20 POR FOLHA 100 FOLHAS - 00038 - CAIXA 100 UN	29724	3	0	16,26	48,78
000668540 - APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO PARA QUADRO BRANCO - 00001 - UN	29724	6	0	2,10	12,60
000673129 - APOIO PUNHO TECLADO ERGONOMICO - 00001 - UN	29724	1	0	15,98	15,98
000678708 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO 23/10 MM - 00219 - CAIXA 5000 UN	29724	1	0	6,50	6,50



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 99999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
000680761 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA 25X13X35CM PARA ARQUIVAMENTOS DE DOCUMENTOS - 00001 - UN	29724	28	0	2,99	83,72
000683418 - CADERNO TIPO CAPA DURA 96 FOLHAS - 00001 - UN	29724	2	0	3,38	6,76
000685704 - SUPORTE METAL, PRETO SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE 25MM - 00001 - UN	29724	4	0	9,50	38,00
000687251 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA 101,6 MM X 33,9 MM. FOLHA COM 14 ETIQUETAS, FORMATO CARTA - 00001	29724	4	0	21,75	87,00
000706086 - SACO SACO PLASTICO EMBALAGEM 25CM X 37CM - 00001 - UN	29724	5	0	7,57	37,85
000707350 - MOUSE PAD MOUSE PAD OVAL COR PRETA COM APOIO EM GEL PARA PUNHO - 00001 - UN	29724	24	0	14,83	355,92
000709654 - PAPEL PAPEL PERSICO A4 180 G/M2 297MM(C) X 210MM(L) COR BRANCA - 00006 - FL	29724	20	0	10,50	210,00
000712930 - CALCULADORA CALCULADORA DE MESA VISOR MOVEL 12 DIGITOS ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA AG10	29724	6	0	9,60	57,60
000716430 - PISTOLA PARA COLAGEM BASTAO DE SILICONE DE 7,5MM PARA COLAGEM COLA QUENTE 40 W - 00001 -	ALMOX 1	13	0	27,17	353,25
000739855 - CLIPE GRAMPO/CLIPS EM METAL TRANCADO Nº 02 - 00001 - UN	29724	7	0	3,33	23,31
000750433 - LACRE DE SEGURANCA NA COR AZUL PARA MALOTE NA COR VERDE 16 CM, SERRILHADO - 00201 -	29724	3	0	8,00	24,00
000750450 - TESOURA ACO INOXIDAVEL, CABO EM POLIPROPILENO E RESINA 8 POLEGADAS MULTIUSO,	29724	11	0	3,57	39,27
000756474 - PORTA LAPIS EM ACRILICO FUME - 00001 - UN	29724	10	0	6,14	61,40
000758434 - PAPEL RECICLADO 75GM/M² A4 SEM COR RESMA 500 FLS - 00033 - PACOTE 500 FL	29724	89	13	11,20	996,80
000763659 - COLCHETE LATONADO Nº 12 - 00220 - CAIXA 72 UN	29724	10	0	7,39	73,90
000766550 - LACRE DE SEGURANCA TIPO MALOTE NUMERADO - 00201 - PACOTE 100 UN	29724	5	0	9,00	45,00
000770760 - COLCHETE PARA FIXAR PAPEL NUMERO Nº 15 EM LATONADO - 00001 - UN	29724	10	0	11,63	116,30
000771554 - GRAMPEADOR DE MESA XX 100 FOLHAS GRANDE - 00001 - UN	29724	4	0	29,43	117,72
000778575 - FITA ADESIVA POLIPROPILENO (BOPP), LARGA, 50 MM X 50 MM TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA,	29724	25	0	2,20	55,00
000778990 - FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX 10MM VERMELHA - 00001 - UN	29724	10	0	0,25	2,50
000789968 - COLA LIQUIDO, POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA LAVAVEL, NÃO TOXICA - 00229 - FRASCO 90	29724	13	0	0,75	9,75
000789968 - COLA LIQUIDO, POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA LAVAVEL, NÃO TOXICA - 00028 - FRASCO 1 L	29724	9	0	4,84	43,56
000801070 - TINTA PRETO (Nº 065) COM 37 ML ACRILEX ACRILICA - 00001 - UN	29724	2	0	9,59	19,18
000801097 - TINTA TERRA SIENA QUEIMADA (Nº 063) COM 37 ML ACRILEX ACRILICA - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
000801100 - TINTA MARRON VAN DICK (Nº 064) COM 37 ML ACRILEX; ACRILICA - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
000869813 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL, GALVANIZADO. 26/6. - 00219 - CAIXA 5000 UN	29724	3	0	7,45	22,35



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 99999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
000874337 - REFIL TINTA DIVERSAS CORES PARA PINCEL QUADRO BRANCO TINTA LIQUIDA A BASE DE ALCOO - 00001	29724	6	0	2,85	17,10
000878936 - GIZ ESCOLAR COLORIDO EM BASTAO - 00061 - CAIXA 50 UN	29724	29	0	1,70	49,30
000878944 - GIZ ESCOLAR BRANCO EM BASTAO - 00061 - CAIXA 50 UN	29724	162	0	1,26	204,36
000878952 - FOLHA EVA ROSA - 00001 - UN	29724	78	1	1,00	78,00
000878960 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO MAGICA, MEDINDO 19X33MM PARA REPARO DE LIVROS - 00001 - UN	29724	2	0	6,32	12,64
000878987 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12X30MM - 00208 - ROLO 30 M	29724	40	0	2,43	97,20
000881465 - PAPEL ALMACO - COM PAUTA E MARGEM 75 - 00738 - PACOTE 400 FL	29724	10	0	24,90	249,00
000885410 - ENVELOPE SEM TIMBRE PAPEL TAMANHO OFÍCIO, TAMANHO 114X229MM BRANCO - 00001 - UN	29724	640	0	0,07	44,80
000885452 - CARTOLINA CELULOSE VEGETAL, 180G, VERDE CLARO, 50X66 CM - 00201 - PACOTE 100 UN	29724	700	0	0,29	207,97
000885460 - CARTOLINA CELULOSE VEGETAL, 180G, COR ROSA, 50X66 CM - 00201 - PACOTE 100 UN	29724	400	0	0,30	122,00
000885479 - CARTOLINA CELULOSE VEGETAL, 180G, COR BRANCA, 50X66 CM - 00201 - PACOTE 100 UN	29724	100	0	0,30	30,00
000885487 - CARTOLINA CELULOSE VEGETAL, 180G, COR AZUL CLARO, 50X66 CM - 00201 - PACOTE 100 UN	29724	600	0	0,31	187,98
000885495 - CARTOLINA CELULOSE VEGETAL, 180G, COR AMARELA, 50X66 CM - 00201 - PACOTE 100 UN	29724	400	0	0,30	120,00
000885940 - ENVELOPE PAPEL KRAFT 80 G/M TIPO SACO COMUM 340 X 240MM - 00095 - CAIXA 250 UN	29724	5	0	20,92	104,60
000886556 - COLA BASTAO PARA COLA QUENTE, 1,12CM - 00752 - FRASCO 500 GR	29724	2	0	8,98	17,96
000886564 - COLA BASTAO P/ COLA QUENTE, 0,75CM - 00001 - UN	29724	15	0	0,88	13,20
000886564 - COLA BASTAO P/ COLA QUENTE, 0,75CM - 00752 - FRASCO 500 GR	29724	2	0	13,17	26,34
000886815 - PAPEL ALMACO QUADRICULADO, 56G/M2, 200MM X 275MM - 00194 - PACOTE 10 FL	29724	100	0	0,69	69,00
000886815 - PAPEL ALMACO QUADRICULADO, 56G/M2, 200MM X 275MM - 00738 - PACOTE 400 FL	29724	2	0	42,00	84,00
000892610 - CANETA MARCA TEXTO VERDE - 00001 - UN	29724	48	0	1,40	67,20
000892734 - CANETA MARCA TEXTO LARANJA - 00001 - UN	29724	49	0	1,40	68,60
000895164 - QUADRO DE AVISO DE TIPO DISPLAY, CRISTAL OFFICE, TAMANHO A4 REVESTIDO EM C/ ADESIVO PARA	29724	3	0	15,46	46,38
000898074 - PRENDEDOR DE PAPEL METAL, 32 MM, 100 FOLHAS, COR PRETA - 00001 - UN	29724	2	0	4,00	8,00
000898090 - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR PRETA, CANETA PARA QUADRO BRANCO FRASCO	29724	10	0	2,85	28,50
000898104 - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA, PARA QUADRO BRANCO 20 ML - 00012 -	29724	8	0	2,95	23,60
000905399 - LAPIS N°2 HB MINA NA COR PRETO - 00001 - UN	29724	120	0	0,47	56,40



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

156545 - IFPR/PITANGA

26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**MATERIAL: TODOS****CONTA: 1 a 99999999999****SUBITEM: 1 a 99****DATA BASE: 14/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
000910392 - APAGADOR DE GIZ ESTRUTURA EM MADEIRA COMPRIMENTO 150 MM LAR 45 MM E 25 ALTURA MEDINDO	29724	5	0	2,00	10,00
000926426 - PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO OFICIO - 00001 - UN	29724	30	0	5,50	165,00
000961949 - CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM FOTOPOLÍMERO - 00001 - UN	29724	2	0	29,00	58,00
000961957 - FITILHO EM PLASTICO, DE DIVERSAS CORES - 00001 - UN	29724	1	0	11,05	11,05
000961965 - TINTA COR VIOLETA ACRILICA - 00001 - UN	29724	2	0	24,69	49,38
000961965 - TINTA COR VIOLETA ACRILICA - 00009 - FRASCO 250 ML	29724	8	0	33,30	266,40
000966720 - FOLHA EVA, LILAS, LAVAVEL E ATOXICA 400 MM X 600 MM X 2 MM - 00001 - UN	29724	69	1	1,09	75,21
000966754 - PRANCHETA PORTATIL MDF 33 X 23 CM COM PRENDEDOR DE METAL - 00001 - UN	29724	8	0	3,81	30,48
000967858 - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1MM - 00001 - UN	29724	2	0	15,00	30,00
000968064 - COLA GLITTER COM 6 CORES - 00065 - CAIXA 6 UN	29724	6	0	8,13	48,78
000969567 - FOLHA EVA BRANCA, 400 X 600 X 2MM - 00001 - UN	29724	64	1	1,00	64,00
000971987 - PAPEL FLIP-SHART 90 G/M2 FORMATO 64 X 88 BLOCO COR BRANCA COM SERRILHA, SEM PAUTA -	29724	20	0	17,00	340,00
000972002 - COLA EM BASTAO, 10 GRAMAS BRANCA - 00001 - UN	29724	10	0	0,59	5,90
000974048 - PAPEL COUCHE 180 G/M2 210 X 297 MM, A4 COR BRANCA TIPO LISO - 00006 - FL	29724	17	0	8,93	151,81
000974064 - PASTA PLASTICA COM CLIPE INTERNO EM PLASTICO TRANSPARENTE PARA PAPEL PERFURADO,	29724	30	0	1,06	31,80
000974862 - PERCEVEJO MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO 6MM - 00038 - CAIXA 100 UN	29724	10	0	1,29	12,90
000975010 - FOLHA EVA CINZA, 400 X 600 X 2MM - 00001 - UN	29724	63	1	1,00	63,00
000975036 - FOLHA EVA MARROM, 400 X 600 X 2MM - 00001 - UN	29724	52	1	1,00	52,00
000975052 - FOLHA EVA VERMELHO, 400 X 600 X 2MM - 00001 - UN	29724	14	1	1,19	16,66
000975141 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS ACRILICO, RECARREGAVEL, REFIL E PONTA	29724	18	0	3,82	68,76
000975168 - CHAVEIRO COM ETIQUETA INTERNA EM PAPEL E ANEL NIQUELADO EM PLASTICO TRANSPARENTE -	29724	100	0	0,29	29,43
000975184 - PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO INTERNO, TAMANHO OFICIO CRISTAL OU TRANSPARENTE -	29724	44	0	1,10	48,40
000980161 - TINTA ACRILICA COR AMARELO OCRE - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
000980170 - TINTA ACRILICA COR AZUL CELESTE - 00001 - UN	29724	2	0	9,59	19,18
000980188 - TINTA ACRILICA COR AZUL ULTRAMAR - 00001 - UN	ALMOX 1	8	0	17,90	143,26
000980196 - TINTA ACRILICA COR BRANCA - 00001 - UN	29724	2	0	9,59	19,18



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 99999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
000980218 - TINTA ACRILICA COR SOMBRA NATURAL - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
000982709 - TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA - 00093 - FRASCO 40 ML	29724	5	0	1,20	6,00
001001329 - TINTA ACRILICA AMARELO ESCURO 250ML SOLUVEL EM AGUA - 00001 - UN	29724	2	0	9,59	19,18
001001337 - TINTA ACRILICA AMARELO LIMAO 250ML SOLUVEL EM AGUA - 00001 - UN	29724	2	0	9,59	19,18
001001663 - TINTA ACRILICA VERDE INGLES 250ML SOLUVEL EM AGUA - 00001 - UN	29724	2	0	9,59	19,18
001010085 - APAGADOR DE GIZ ESTRUTURA EM MADEIRA MEDINDO 18 X 7 X 4 CM BASE EM FELTRO - 00001 - UN	29724	20	0	1,78	35,60
001012002 - TINTA ACRILICA VERDE INGLES CLARO, 250ML, SOLUVEL EM AGUA - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
001012193 - TINTA ACRILICA AMARELO PELE, 250ML - 00001 - UN	29724	2	0	9,59	19,18
001012215 - TINTA ACRILICA COBRE IRIDESCENTE, 250ML - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
001012223 - TINTA ACRILICA LACA, MAGENTA 250ML - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
001012231 - TINTA ACRILICA LACA, ROSA, 250ML - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
001012240 - TINTA ACRILICA LARANJA, 250ML - 00001 - UN	29724	2	0	9,59	19,18
001012258 - TINTA ACRILICA MAGENTA, 250ML - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
001012266 - TINTA ACRILICA OURO IRIDESCENTE, 250ML - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
001012274 - TINTA ACRILICA PRATA IRIDESCENTE, 250ML - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	9,59	19,18
TOTAL SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					13.630,93
SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC					
000607401 - RIBBON CERA 110 MM 72 M IMPRESSORA CODIGO DE BARRAS - 00001 - UN	29724	14	0	11,00	154,00
000673889 - MIDIA DVD DVD/R 4,7 GB - 00001 - UN	29724	150	0	0,81	121,50
000685380 - DISCO COMPACTO GRAVAVEL DVD-R ACRÍLICO SEM CAPA 16X 4.7 GB - 00001 - UN	29724	20	0	2,42	48,40
000694916 - PEN DRIVE 16 GB USB - 00001 - UN	29724	15	1	20,74	311,10
000756580 - MOUSE OPTICO COM FIO USB - 00001 - UN	29724	15	0	7,38	110,70
000820784 - PECAS DIVERSAS JUMPERS MACHO-MACHO - 00001 - UN	29724	10	0	10,45	104,50
000824410 - CABO HDMI 15M - 00001 - UN	ALMOX 1	17	0	57,00	969,00
000976075 - TECLADO PARA BAIXA VISAO, CARACTERES AMPLIADOS - 00001 - UN	ALMOX 1	23	0	54,44	1.252,20



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

156545 - IFPR/PITANGA

26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS

CONTA: 1 a 99999999999

SUBITEM: 1 a 99

DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC					
001016830 - ARDUINO SHIELD ETHERNET COMPATIVEL COM PLATAFORMA ARDUINO - 00001 - UN	29724	10	0	49,95	499,50
TOTAL SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC					3.570,90
SUBITEM: 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E					
000072931 - BARBANTE ALGODAO 8 FIOS - 00508 - ROLO 300 M	29724	6	0	5,85	35,10
000167231 - PORTA CD ACRILICO 1 CD - 00001 - UN	29724	39	0	0,99	38,61
000216240 - PLASTICO POLIBOLHA MEDINDO 1,30 X 100M - 00756 - BOBINA 100 M	29724	2	0	71,50	143,00
000648515 - PAPEL KRAFT GRAMATURA DE 80 G/M2 MEDINDO 60 X 150M - 00001 - UN	29724	2	0	42,31	84,62
000883840 - CAIXA PLASTICA PLASTICO RETANGULAR DIMENSOES: 405 X 290 X 245 MM CAIXA ORGANIZADORA COM	29724	3	0	33,99	101,97
TOTAL SUBITEM: 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E					403,30
SUBITEM: 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA					
000092800 - GUARDANAPO EM PAPEL MEDINDO 33 X 33CM BRANCA - 00001 - UN	29724	10	0	0,90	9,00
000227765 - TOALHA DE MESA EM TECIDO - 00001 - UN	29724	3	0	37,50	112,50
000231045 - JARRA 1000ML VIDRO - 00001 - UN	29724	4	0	8,43	33,72
000363898 - GARRAFA TERMICA ACO INOXIDAVEL 2,5 L PRESSAO E AMPOLA EM VIDRO - 00001 - UN	29724	4	0	148,32	593,28
000450367 - COADOR PARA CAFE PAPEL 103 - 00068 - CAIXA 30 UN	29724	28	1	2,52	70,56
000582700 - LIXEIRA 60 LITROS - 00001 - UN	29724	5	0	30,95	154,75
000774634 - COPO PLASTICO 180 ML - 00201 - PACOTE 100 UN	ALMOX 1	38	0	2,40	91,20
000976938 - XICARA E PIRES, CONJUNTO, PORCELANA PARA CAFE COM 12 PECAS (6 XICARAS E 6 PIRES) - 00001 - UN	29724	1	0	28,28	28,28
000976946 - COPO EM VIDRO TRANSPARENTE, CONJUNTO COM 8 UNIDADES APROX 350 ML CADA - 00001 - UN	29724	2	0	25,22	50,44
TOTAL SUBITEM: 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA					1.143,73
SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE					
000066249 - CERA LIQUIDA INCOLOR PARA ASSOALHOS - 00246 - GALAO 5 L	29724	28	0	28,95	810,60
000070793 - SABAO EM PO - 00302 - PACOTE 1 KG	29724	6	0	4,71	28,26



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

156545 - IFPR/PITANGA

26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**MATERIAL: TODOS****CONTA: 1 a 99999999999****SUBITEM: 1 a 99****DATA BASE: 14/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE					
000073237 - PURIFICADOR DE AR EM SPRAY NA FRAGANCIA LAVANDA - 00001 - UN	29724	10	0	7,13	71,30
000282413 - TOALHA DE PAPEL PAPEL INTERCALADO COM DUAS DOBRAS NA COR BRANCO - 00460 - PACOTE 1000	29724	794	6	6,38	5.065,72
000550370 - ALCOOL 70% HIDRATADO HIGIENIZACAO - 00246 - GALAO 5 L	29724	4	0	110,71	442,84
000610550 - RESERVATORIO 800 ML DISPENSER INTERNO DE ALCOOL GEL - 00001 - UN	ALMOX 1	30	0	12,60	378,00
000682756 - AGUA SANITARIA 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO	ALMOX 1	101	0	2,32	235,11
000685038 - PAPEL HIGIENICO DUPLA, PICOTADO PAPEL CELULOSE VIRGEM MEDINDO 100MM X 30M BRANCA, EXTRA	29724	79	1	3,64	287,56
000685429 - DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO - 00120 - FRASCO 500 ML	29724	44	0	1,24	54,56
000706060 - SABONETE SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO PARA MAO - 00246 - GALAO 5 L	ALMOX 1	52	0	11,55	600,60
000750077 - DESINFETANTE FLORAL - 00246 - GALAO 5 L	ALMOX 1	15	0	8,82	132,30
000857700 - PANO DE COPA E COZINHA DE PRATO, 100% ALGODÃO, BRANCO, ABSORVENTE E MACIO 41 X 60 CM E	29724	90	0	1,30	117,00
000877905 - PAPEL HIGIENICO FIBRAS CELULOSICAS ROLO DE 300M PICOTADO FOLHA SIMPLES BRANCO - 00191 -	29724	270	0	20,00	5.400,00
000899402 - TOTEM PARA ALCOOL EM GEL COM ACIONAMENTO PELO PE - 00001 - UN	ALMOX 1	10	0	327,00	3.270,00
000900770 - ALCOOL ETILICO LIQUIDO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%. - 00346 - FRASCO 1000 ML	29724	39	0	4,55	177,45
000972320 - DISPENSER PAPEL HIGIENICO PLASTICO ABS BLOQUEIO COM CHAVE, COR BRANCA DIMENSOES	29724	10	0	16,91	169,10
000972681 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA EM POLIETILENO 5 COLETORES 60 L VERMELHO, AZUL, AMARELO,	29724	5	0	421,04	2.105,20
000974315 - DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO E/OU ALCOOL EM GEL CAPACIDADE DE 800 ML A 1 LITRO - 00001	29724	12	0	20,59	247,08
000974331 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA A 320 X L 250 X P 130 MM - 00001 - UN	29724	2	0	16,00	32,00
000974374 - LUVA LATEX TAMANHO P PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - 00038 - CAIXA 100 UN	29724	2	0	17,79	35,58
000976822 - LIXEIRA PLASTICA, SEM TAMPA 14 LITROS EM PEAD OU PP - 00001 - UN	29724	7	0	9,56	66,92
000976830 - PANO DE CHAO MEDINDO APROX 40 X 60 CM TIPO SACO - 00001 - UN	29724	32	0	2,51	80,32
000976849 - SAPONACEO EM LIQUIDO E CREMOSO, EMBALAGEM COM 300 ML - 00001 - UN	29724	17	0	3,51	59,67
000977772 - FRASCO PLASTICO PARA SABONETE LIQUIDO E/OU ALCOOL EM GEL 1000 ML COM VALVULA PUMP -	29724	15	0	7,99	119,85
TOTAL SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE					19.987,02
SUBITEM: 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTO					
000303003 - AVENTAL ALGODAO - 00001 - UN	29724	20	0	18,82	376,40



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

156545 - IFPR/PITANGA

26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**MATERIAL: TODOS****CONTA: 1 a 99999999999****SUBITEM: 1 a 99****DATA BASE: 14/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTO					
000647454 - JALECO ALGODAO BRANCA MANGA LONGA - 00001 - UN	29724	17	0	30,11	511,87
000665843 - TECIDO ALGODAO CRU, MEDINDO 2,20 M - 00002 - M	29724	150	0	10,08	1.512,00
000680419 - BARBANTE 85% EM ALGODAO CRU 4/8 - 00001 - UN	29724	10	0	9,10	91,00
000879819 - TESOURA ACO INOXIDIVEL POLIPROPILENO 19 CM - 00001 - UN	29724	60	0	19,21	1.152,60
000886084 - TECIDO TECIDO NAO TECIDO, POLIPROPILENO,40G/M2,1,4MX50M DIVERSAS - 00043 - ROLO 50 M	29724	5	0	57,80	289,00
000961973 - AGULHA EM ACO PARA COSTURA A MAO - 00001 - UN	29724	5	0	3,81	19,05
000962023 - BORDADO PARA COSTURA TIPO INGLÊS COM PASSA FITA - 00001 - UN	29724	10	0	9,84	98,40
000962058 - CAMISETA EM MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS - 00001 - UN	29724	98	0	9,94	974,12
000962066 - FITA CETIM 7MM CORES DIVERSAS - 00001 - UN	29724	10	0	8,69	86,90
000962074 - JALECO TECIDO MICROFIBRA OXFORD 100% POLIAMIDA COR BRANCO MANGA LONGA - 00001 - UN	29724	10	0	52,90	529,00
000962082 - VELCRO ROLO COM 5 METROS - 00001 - UN	29724	5	0	18,68	93,40
000962090 - VERNIZ EM SPRAY - 00037 - L	29724	20	0	24,90	498,00
000974463 - BECA ADULTO TAMANHO PP, P, M, G, GG, EG - 00001 - UN	29724	50	0	91,52	4.576,00
001015460 - FAIXA PARA BECA MODELO ADULTO - 00001 - UN	29724	50	0	13,94	697,00
001015478 - PELERINE PARA BECA DUPLA FACE - 00001 - UN	29724	50	0	29,52	1.476,00
001015885 - BORLA PARA OUTORGA DE GRAU E TITULACAO ACADEMICA CORES DIVERSAS - 00001 - UN	29724	1	0	217,35	217,35
TOTAL SUBITEM: 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTO					13.198,09
SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV					
000097047 - ROLO 23 CM ESPONJA PINTURA - 00001 - UN	29724	7	0	5,81	40,67
000097420 - TORNEIRA METAL CROMADO 1/2 POL. JARDIM - 00001 - UN	ALMOX 1	10	0	19,79	197,90
000417815 - SOLVENTE 100% DESTILADO DE PETROLEO/AGUARRAS SOLVENTE DE TINTA/SEM BENZENO, ALCOOL OU	29724	9	0	10,00	90,00
000612138 - ABRACADEIRA COM RANHURAS NYLON - 00201 - PACOTE 100 UN	29724	4	0	9,41	37,64
000633658 - PARAFUSO ACO 4,5 X 40 - 00038 - CAIXA 100 UN	29724	1	0	8,38	8,38
000640832 - OLEO LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE, APRESENTACAO: AEROSOL MINERAL DERIVADO DE PETROLEO	ALMOX 1	3	0	5,12	15,36
000726230 - PARAFUSO ACO CABECA CHATA, FENDA: PHILIPS COMPATIVEL COM BUCHA S6 DIAMETRO NOMINAL 4	29724	1	0	7,75	7,75



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 99999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV					
000775487 - FITA PARA VEDACAO EM TEFLON PARA VEDA ROSCA, 18MMX25M - 00304 - ROLO 25 M	29724	5	0	5,17	25,85
000811688 - SILICONE COLA DE SILICONE VEDANTE SELANTE EM BASE DE AÇO, ALUMÍNIO, COURO E PLÁSTICOS -	29724	8	1	16,11	128,88
000877328 - ARAME RECOZIDO 1,24 MM - 00198 - ROLO 1 KG	29724	1	0	9,01	9,01
000877379 - JOGO DE BROCA PARA CONCRETO E ALVENARIA, EM AÇO COM 5 PECAS 4/5/6/8/10 MM - 00001 - UN	29724	1	0	21,94	21,94
000877409 - FECHADURA INTERNA COM ESPELHO EM INOX - 00001 - UN	29724	5	0	33,63	168,15
000877425 - ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO - 00992 - TUBO 300 ML	29724	10	0	16,98	169,80
000885800 - TORNEIRA CROMADA 1/2" LAVATORIO, FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA - 00001 - UN	29724	8	0	60,00	480,00
000886459 - PINCEL TRINCHA CERDA GRIS 1 - 00001 - UN	29724	1	0	1,80	1,80
000886475 - PINCEL TRINCHA CERDA GRIS 2 - 00001 - UN	29724	1	0	4,46	4,46
000886483 - PINCEL TRINCHA CERDA GRIS 3 - 00001 - UN	29724	1	0	8,06	8,06
000886980 - MASSA CORRIDA PAREDE, PVA, BRANCA - 00225 - LATA 18 L	29724	1	0	64,60	64,60
000947938 - VERNIZ MARITIMO - 00398 - LATA 900 ML	ALMOX 1	10	0	31,00	310,00
000974528 - BUCHA EM NYLON NUMERO 6 COM PARAFUSO CABECA CHATA E PONTA PHILIPS - 00001 - UN	29724	10	0	1,70	17,00
000974552 - ABRACADEIRA COM RANHURAS PARA AMARRACAO DE FIOS NYLON 300 X 3,6 MM - 00201 - PACOTE	ALMOX 1	5	0	13,00	65,00
000974633 - CANALETA MATERIAL TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUIVEL COM FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA 50	29724	10	0	14,96	149,60
000974960 - BROXA PINTURA CERDAS SINTETICAS RETANGULAR, 18 X 7,5 CM - 00001 - UN	29724	1	0	8,29	8,29
000975095 - CANALETA DUPLA FACE 20 X 10 X 2000 MM - 00001 - UN	29724	42	0	3,90	163,80
000976873 - ABRACADEIRA COM RANHURAS NYLON, 250 X 4,8 MM, BRANCA, PACOTE 100 UNIDADES - 00201 -	ALMOX 1	25	0	17,58	439,50
000976954 - EXTENSOR TELESCOPICO PARA ROLO DE PINTURA EM ALUMINIO COMPRIMENTO DE 3 METROS - 00001 -	29724	1	0	20,11	20,11
000976962 - MOLA PARA PORTA AEREA, EM ALUMÍNIO, TIPO HIDRAULICO MA 200/ 4 COM SISTEMA "RACK-AND-	29724	10	0	228,49	2.284,90
000977845 - TINTA ESMALTE SINTETICA, ACABAMENTO BRILHANTE - 00005 - GALAO 3,6 L	29724	5	0	61,15	305,75
001015486 - TRAVA EM AÇO PARA MODULO DE PARA TRAVA DE PORTA COM PRESSAO PARA PISO - 00001 - UN	29724	4	0	8,00	32,00
TOTAL SUBITEM: 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV					5.276,20
SUBITEM: 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS					
000641227 - TORNEIRA METAL, TIPO: JATO PARA BOCA CROMADO 1/2 POL BEBEDOURO ELETRICO - 00001 - UN	29724	3	0	22,29	66,87



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

156545 - IFPR/PITANGA

26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**MATERIAL: TODOS****CONTA: 1 a 99999999999****SUBITEM: 1 a 99****DATA BASE: 14/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS					
000854999 - ADRIÇA 6MM X 50M, EM EM POLIPROPILENO, BRANCA PARA HASTEAMENTO DE BANDEIRA EM MASTRO	29724	2	0	80,95	161,90
000886572 - TORNEIRA LATAO CROMADO 1/4 BEBEDOURO, JATO, CURVA, PRESSAO LATERAL - 00001 - UN	29724	3	0	25,83	77,49
000962104 - TINTA EM SPRAY CORES DIVERSAS - 00001 - UN	29724	20	0	23,85	477,00
000977004 - FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL DE AGUA CORPO E TAMPA EM MATERIAL PLASTICO VAZAO	29724	6	2	89,73	538,38
TOTAL SUBITEM: 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS					1.321,64
SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO					
000062588 - INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 3 SECOES - 00001 - UN	29724	4	0	10,59	42,36
000067695 - FITA ISOLANTE ANTI_CHAMA 19 MM X 20 M - 00001 - UN	ALMOX 1	16	0	17,15	274,40
000082759 - LAMPADA FLUORESCENTE 20 W 127 VOLTS - 00001 - UN	29724	50	0	2,20	110,00
000197041 - CONECTOR FEMEA X FEMEA RJ45 - 00001 - UN	29724	22	0	2,97	65,34
000203696 - FERRO DE SOLDA 25 WATTS COM 110 VOLTS - 00001 - UN	ALMOX 1	4	0	35,80	143,20
000297305 - SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE PRESSAO ANTIVIBRATORIO - 00001 - UN	29724	65	0	1,25	81,25
000304344 - LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400 W OVOIDE, BASE E-40 220 V - 00001 - UN	29724	10	0	49,48	494,80
000305588 - CANALETA PLASTICO 20X10X2100MM - 00001 - UN	29724	15	0	2,30	34,50
000426423 - REATOR ELETRONICO 110/220 V/40 W 2 UN LAMPADAS FLUORESCENTES - 00001 - UN	29724	73	0	10,44	762,12
000429953 - BOCAL PORCELANA LAMPADA INCANDESCENTE BOCAL, BASE E-27 - 00001 - UN	29724	20	0	1,74	34,80
000495859 - LAMPADA LUZ MISTA/EDSON - 27 MM/ELIPTICO 160 WATT 220 V - 00001 - UN	29724	10	0	12,30	123,00
000517976 - INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA/EMBTIR/4X2/CINZA/TENSAO:250/CORRENTE 10A - 00001 - UN	ALMOX 1	1	0	6,38	6,38
000527963 - PILHA RECARREGAVEL PEQUENA AA 1,5 V, PARA EQUIPAMENTOS ELETRICO E ELETRONICOS - 00001 - UN	29724	8	0	54,00	432,06
000581216 - ADAPTADOR ELETRICO DE UM LADO TOMADA 2PT+T E UNIVERSAL BRANCA, PADRAO BRASILEIRO	29724	14	0	5,65	79,10
000620980 - DISJUNTOR 25 AMPERES BIPOLAR BIFASICO - 00001 - UN	29724	3	0	23,92	71,76
000661716 - EXTENSAO PARA REDE ELETRICA DE 10 M COM 3 ENTRADAS - 00001 - UN	29724	5	0	28,40	142,00
000720011 - DISJUNTOR DISJUNTOR DIN CURVA C 32A MONOPOLAR TERMOMAGNETICO - 00001 - UN	29724	5	0	8,16	40,80
000792381 - CABO VGA MACHO/MACHO 15 METROS - 00001 - UN	ALMOX 1	18	0	68,78	1.238,04
000813940 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MINI 16 AMPERES UNIPOLAR - 00001 - UN	29724	10	0	6,06	60,60



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 99999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO					
000819131 - CABO ELETRICO CABO FLEX.750V 002.50MM2 VD, UNIPOLAR EXTRA FLEXIVEL COBRE, PRETO, BRANCO,	ALMOX 1	2	0	105,69	211,38
000824399 - CABO HDMI 5M - 00001 - UN	ALMOX 1	10	0	28,88	288,80
000867861 - PASSA FIO NYLON,COMPRIMENTO 20M , - 00061 - CAIXA 50 UN	29724	1	0	12,30	12,30
000905534 - PILHA AAA TIPO ALCALINA - 00189 - PACOTE 2 UN	29724	31	1	1,38	42,78
000906158 - LAMPADA LED, PL, 9W, E27 - 00001 - UN	29724	60	0	4,29	257,40
000962112 - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 10A CABO DE 3 METROS - 00001 - UN	29724	10	0	21,83	218,30
000962147 - LAMPADA PARA PROJETER EPSON 200 WATTS - 00001 - UN	29724	6	0	173,33	1.040,00
000967505 - BATERIA RECARREGAVEL 12 V 45A - 00001 - UN	29724	1	0	230,00	230,00
000968030 - PILHA 49 X 25,5 X 16 MM DE 9 V TIPO ALCALINA - 00001 - UN	29724	5	0	6,43	32,15
000970654 - INTERRUPTOR DUPLO - 00001 - UN	29724	10	0	13,49	134,90
000974854 - ADAPTADOR ELETRICO T, COM TRES ENTRADAS, CONECTORES DE ATE 250V - 00001 - UN	29724	15	0	13,17	197,55
000975702 - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 2P+T 10A CABO DE 2 METROS - 00001 - UN	29724	9	0	19,84	178,56
000978280 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 750V 4,0 MM - 00250 - ROLO 100 M	29724	2	0	154,54	309,08
000982075 - LAMPADA LED 18 W TUBULAR, BULBO T8 BIVOLT SOQUETE G13, COMPRIMENTO 120 CM - 00001 - UN	29724	350	275	10,86	3.801,00
000982105 - LUMINARIA DE EMERGENCIA DE SOBREPOR, BIVOLT, COM 30 LEDS, BATERIA 6 V - 00001 - UN	29724	8	0	17,89	143,12
000982130 - PILHA AA, PEQUENA TIPO ALCALINA - 00189 - PACOTE 2 UN	29724	9	0	1,93	17,37
000982288 - REFLETOR 50 W DE LED LARGURA 260 MM, ALTURA 230 MM, PROFUNDIDADE 140 MM CAIXA BLINDADA	29724	6	0	110,00	660,00
000982776 - TOMADA HORIZONTAL COM ACABAMENTO ESPELHO 2X4 10 A 2P+T PARA EMBUTIR - 00001 - UN	29724	15	0	8,23	123,45
000982784 - TOMADA HORIZONTAL COM ACABAMENTO ESPELHO 2X4 20 A 2P+T PARA EMBUTIR - 00001 - UN	29724	10	0	8,43	84,30
000984795 - FONTE DE ALIMENTACAO, 1 A 9 V - 00001 - UN	29724	1	0	18,60	18,60
001004786 - TRANSISTOR MODELO BC 548 - 00001 - UN	ALMOX 1	40	0	0,13	5,20
001008625 - DIODO LED AMARELO DIFUSO 5 MM - 00001 - UN	ALMOX 1	50	0	0,12	6,00
001017543 - CONJUNTO DE SENSORES PARA ARDUINO, USADO EM LABORATORIO DE ELETRONICA - 00001 - UN	ALMOX 1	3	0	137,20	411,60
001018256 - DIODO EMISSOR LUZ LED TRANSPARENTE 5 MM VERMELHO 1000 MCD - 00001 - UN	ALMOX 1	100	0	0,25	25,00
001018280 - DIODO EMISSOR LUZ LED TRANSPARENTE 5 MM VERDE 10000 MCD - 00001 - UN	ALMOX 1	100	0	0,26	26,00
001078801 - KIT ARDUÍNO, TIPO 1, APRESENTAÇÃO PLACA, CABO UNO R3 CABO USB, FONTE, SENSOR - 00001 - UN	ALMOX 1	10	0	50,00	500,00



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 99999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO					
001087339 - CAPACITOR CERÂMICO 100NF (104) - 00001 - UN	ALMOX 1	30	0	0,42	12,60
001087355 - ESPAGUETE DE 25MM EM TERMO RETRÁTIL - 00002 - M	ALMOX 1	10	0	9,32	93,20
001093339 - SENSOR MODULO INFRAVERMELHO, SEGUIDOR DE LINHA BASEADO NO SENSOR TCRT5000 - 00001 - UN	ALMOX 1	10	0	4,35	43,50
001093363 - PLACA DRIVER MOTOR PONTE H L298N - 00001 - UN	ALMOX 1	10	0	14,01	140,10
TOTAL SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO					13.500,75
SUBITEM: 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN					
000654680 - MASCARA PROTETORA DESCARTAVEL, SEMIFACIAL PROTECAO CONTRA PO - 00001 - UN	ALMOX 1	30	0	9,30	279,00
000774723 - MASCARA TRIPLA COM ELÁSTICO ODONTOLOGICA - 00201 - PACOTE 100 UN	ALMOX 1	15	0	25,66	385,00
000792675 - OCULOS PROTECAO LENTE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO E ANTI-EMBAÇANTE,	29724	110	0	4,73	520,80
000962171 - LONA EM POLIETILENO COM ILHOSES METÁLICOS, COR AZUL - 00001 - UN	29724	2	0	504,38	1.008,76
000962198 - LUVA DE PROTEÇÃO GRAFATEX/ARAMIDA RESISTENTE ATÉ 250°C - 00001 - UN	ALMOX 1	5	0	99,39	496,98
000978477 - MASCARA EM TECIDO DUPLO, REUTILIZAVEL E LAVAVEL CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 UNIDADES	29724	45	0	9,00	405,00
000980358 - LONA DE PLASTICO 6 M X 100 M, 60 KG COR PRETA - 00250 - ROLO 100 M	29724	1	0	554,60	554,60
001044788 - LUVA LUVA NITRÍLICA, TAMANHO EXTRA GRANDE ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR	ALMOX 1	6	0	22,50	135,00
TOTAL SUBITEM: 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN					3.785,14
SUBITEM: 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOT					
000962228 - PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE 180 G/M² - 00061 - CAIXA 50 UN	29724	4	0	12,00	48,00
001122428 - CABO DE ÁUDIO, EMBALAGEM COM 3 METROS - 00001 - UN	ALMOX 1	5	0	24,75	123,75
TOTAL SUBITEM: 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOT					171,75
SUBITEM: 33 - MATERIAL P/ PRODUCAO INDUSTRIA					
000786152 - ALGODAO HIDROFILO ALGODAO HIDROFILO 500G - 00001 - UN	ALMOX 1	2	0	15,33	30,66
TOTAL SUBITEM: 33 - MATERIAL P/ PRODUCAO INDUSTRIA					30,66



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

156545 - IFPR/PITANGA

26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO**MATERIAL: TODOS****CONTA: 1 a 99999999999****SUBITEM: 1 a 99****DATA BASE: 14/12/2021**

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 35 - MATERIAL LABORATORIAL					
000381144 - LUVA LATEX/MEDIO/COM PO/NAO ESTERERILIZADA/BRANCA PROCEDIMENTO - 00038 - CAIXA 100 UN	ALMOX 1	10	0	29,00	290,00
000643610 - POTE USO LABORATORIO DESSECADOR EM VIDRO BOROSSILICATO TRASPARENTE DIAMETRO INTERNO	29724	2	0	517,18	1.034,36
000826502 - SUPORTE ESCORREDOR PARA VIDRARIAS - 00001 - UN	29724	1	0	245,00	245,00
000848743 - BALAO VOLUMÉTRICO, DE BOROSSILICATO, COM TAMPA DE TEFLON 10 ML - 00001 - UN	29724	10	0	16,63	166,30
000848786 - BALAO VOLUMÉTRICO, DE BOROSSILICATO, COM TAMPA DE TEFLON 25 ML - 00001 - UN	29724	10	0	20,29	202,90
000962244 - BEQUER EM VIDRO FORMA BAIXA GRADUADO - 00001 - UN	29724	10	0	6,40	64,00
000962252 - PONTEIRA MICROPIPETA SEM FILTRO CAPACIDADE 1000 A 5000 MICROLITROS - 00001 - UN	29724	1	0	189,00	189,00
000976040 - FRASCO EM VIDRO BOROSSILICATO INCOLOR REAGENTE DIAMETRO EXTERNO 101 MM ALTURA 203 MM	29724	5	0	45,56	227,80
001087371 - EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PARA LABORATORIO BUTIRÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO SEGUNDO	ALMOX 1	8	0	103,41	827,28
001087401 - TUBO CAPILAR MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 1,5 X 75 MM - 00300 - PACOTE 500 UN	ALMOX 1	3	0	16,00	48,00
TOTAL SUBITEM: 35 - MATERIAL LABORATORIAL					3.294,64
SUBITEM: 36 - MATERIAL HOSPITALAR					
000687049 - ATADURA GESSADA 10 CM - 00001 - UN	29724	29	0	1,92	55,68
001012355 - MANGUEIRA DIAMETRO EXTERNO 10 MM, INTERNO 5 MM DE SILICONE COMPRIMENTO 5 METROS -	ALMOX 1	5	0	78,95	394,75
TOTAL SUBITEM: 36 - MATERIAL HOSPITALAR					450,43
SUBITEM: 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEIC					
000569631 - PNEU CARRINHO MAO EM BORRACHA 3,50 X 8 COM CÂMARA AR, ARO REFORÇADO - 00001 - UN	29724	1	0	37,73	37,73
TOTAL SUBITEM: 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEIC					37,73
SUBITEM: 42 - FERRAMENTAS					
000395153 - LAMINA DE SERRA MANUAL EM ACO FLEXIVEL, 24 DENTES, DIMENSOES 12" X 1/2" - 00001 - UN	29724	9	0	3,43	30,87
000497517 - ALICATE UNIVERSAL N 8 - 00001 - UN	29724	1	0	27,65	27,65
000520390 - ALICATE PARA CONECTOR RJ-45/CAT/6 AMP/MODELO 790163-1 - 00001 - UN	29724	1	0	42,88	42,88
000562858 - ALICATE DIAGONAL 6"/EM ACO CR-V COM CABO REVESTIDO EM EM PVC E BORRACHA ISOLACAO NO	29724	1	0	21,55	21,55



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
156545 - IFPR/PITANGA
26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 99999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
SUBITEM: 42 - FERRAMENTAS					
000725781 - CONJUNTO DE BROCAS EM ACO RAPIDO METAL 25 PECAS DE 1 A 13 MM - 00227 - JG	ALMOX 1	1	0	180,00	180,00
000791490 - REGUA PEDREIRO, ALUMINIO, 3M - 00001 - UN	29724	2	0	22,00	44,00
000879126 - ALICATE DE PRESSAO TAMANHO 10" - 00001 - UN	29724	1	0	24,00	24,00
000882283 - METRO DOBRÁVEL, BAMBU, GRADUAÇÃO SIMPLES, COMP. 2M. - 00001 - UN	29724	2	0	9,73	19,46
000882909 - NIVEL BOLHA ALUMINIO COM 4 BOLHAS TAMANHO 350 MM - 00001 - UN	29724	1	0	23,93	23,93
000905941 - PA AÇO QUADRADA - 00001 - UN	29724	1	0	28,32	28,32
000979236 - REGUA ALUMINIO MEDINDO 2 METROS - 00001 - UN	29724	2	0	15,00	30,00
000980390 - COLHER PEDREIRO EM ACO 228,6 X 112 X 357 MM CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA CANTO REDONDO	29724	2	0	15,98	31,96
000983101 - LANTERNA LED BIVOLT - 00001 - UN	29724	1	0	37,55	37,55
000983667 - PA PARA JARDINAGEM COM CABO EM Y - 00001 - UN	29724	1	0	48,63	48,63
000983675 - SERROTE 18 X 457MM EM ACO - 00001 - UN	29724	1	0	31,33	31,33
TOTAL SUBITEM: 42 - FERRAMENTAS					622,13
SUBITEM: 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL					
000533173 - FITA ANTIDERRAPANTE PARA ANTIDERRAPANTE/COR PRETA - 00403 - ROLO 5 M	29724	5	0	17,02	85,10
000927058 - CONE PARA SINALIZACAO EM S NA COR LARANJA E BRANCO, 75 CM DE ALTURA - 00001 - UN	29724	8	0	18,00	144,00
000972401 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, TIPO VOID 35 MM DE LARGURA POR 25 MM DE ALTURA COM CANTOS	ALMOX 1	4	0	67,00	268,00
000978981 - FITA DEMARCACAO EM POLIPROPILENO - 00001 - UN	29724	1	0	31,84	31,84
001031651 - FITA ADESIVA PARA DEMARCACAO AMARELA DE LARGURA 48 MM - 00001 - UN	ALMOX 1	10	0	9,64	96,40
TOTAL SUBITEM: 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL					625,34
SUBITEM: 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIA					
000744956 - BANDEIRA NACIONAL BANDEIRA DO BRASIL EM DUPLA FACE 1,2M X 1,60M - 00001 - UN	29724	1	0	146,29	146,29
000962813 - BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE PITANGA/PR - 00001 - UN	29724	3	0	202,99	608,97
000968005 - BANDEIRA 1,12 X 1,60 M DUPLA FACE, USO INTERNO - 00001 - UN	29724	2	0	162,97	325,94
000978000 - BANDEIRA DO ESTADO DO PARANA, DUPLA FACE EM TECIDO 100% POLIESTER BRILHO, MALHA	29724	1	0	178,79	178,79



26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

156545 - IFPR/PITANGA

26432 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS

CONTA: 1 a 99999999999

SUBITEM: 1 a 99

DATA BASE: 14/12/2021

ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO	ENDEREÇO	SALDO	CONSUMO MEDIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					
TOTAL SUBITEM: 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIA					1.259,99
TOTAL CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO					92.416,39
Total Geral:					92.416,39